[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

  Постановление

от  27  октября  2023  года                                                             № 36
Об утверждении методики расчета и распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Куйтежского сельского поселения
В соответствии Решением Совета Куйтежского сельского поселения от 11 марта 2020г. № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйтежском сельском поселении»,
администрация Куйтежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить методику расчета и распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Куйтежского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куйтежского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:

3.       Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Куйтежского

сельского поселения                                                           Л.А. Хейнонен
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Куйтежского  поселения

                                                                                                  от 27  октября 2023 года  № 36
Методика расчета и распределения
межбюджетных трансфертов
из бюджета Куйтежского сельского поселения.
1.Методика регламентирует условия расчета и предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Куйтежского сельского поселения.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Куйтежского сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Куйтежского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.

3. Средства предоставляемых межбюджетных трансфертов имеют строго целевой характер.

4. Ответственность за целевое и эффективное использование межбюджетных трансфертов несет муниципальное образование, которому предоставляется межбюджетный трансферт. Объем средств нецелевого использования межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета Куйтежского сельского поселения.

5. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета Куйтежского сельского поселения.

6. предоставление межбюджетных трансфертов производится ежемесячно на основании сводной бюджетной росписи Куйтежского сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств.

7. Расчет размера межбюджетных трансфертов.

7.1. Методика распределения межбюджетных трансфертов для исполнения полномочий муниципальным районом по формированию бюджета и организация исполнения данного бюджета, по организации и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

С=Р; где

С – межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию бюджета и организация исполнения данного бюджета, по  организации и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

Р – расходы на обеспечение условий по формированию бюджета и организация исполнения данного бюджета, по организации и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (0,2 ставки)
Расходы определяются исходя из следующих затрат:

- расходы по ФОТ штатной численности работников (0,2 ставки);

- прочие услуги и материалы.